
 

MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE 
ODBOR DOPRAVY 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
 

 

 

IČO 00297313 
DIČ CZ00297313 

Č. ú. 1621781/0100  

IDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 
 

    

ČÍSLO JEDN.: MMT/47244/2021/Do/Ba   
SPIS. ZN.: MMT/13028/2021/Do/Ba  
   
VYŘIZUJE: Ing. Lada Bartošová  
TELEFON: 558 306 296  
E-MAIL: epodatelna@trinecko.cz  
   
DATUM: 2021-07-23   

 
 

ROZHODNUTÍ  
 
 
Magistrát města Třince, Odbor dopravy, jako příslušný a pověřený silniční správní úřad podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), na základě žádosti společnosti DAVOZ ZNAČKY 
s. r. o., se sídlem Bítov 106, 743 01 Bítov, IČO 29462223, která zastupuje na základě plné moci 
ze dne 11.09.2020 společnost ZLINMARK DZ s.r.o., se sídlem Hviezdoslavova 1191/55a, Slatina, 
627 00 Brno, IČO 04262701, (dále jen „žadatel“), ze dne 24.02.2021, v souladu s § 67 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), a podle § 24 
zákona o pozemních komunikacích a podle § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „prováděcí vyhlášky“),  
 
 

povoluje 
 
 

1. omezení obecného užívání úplnou uzavírkou silničního provozu na vymezeném úseku 
silnice č. III/4763 v k. ú. Střítež v úseku délky 450 m od domu čp. 121 po katolický kostel 
a hřbitov, platná pro všechna vozidla (včetně IZS a BUS) mimo vozidla stavby a dopravní 
obsluhy přilehlých domů v lokalitě u trafa a bytových domů u kostela, 
 

2. omezení obecného užívání vedením objízdné trasy s označením „Vělopolí“ po silnici 
č. I/68 v úseku obce Střítež a Hnojník, dále po silnici č. II/474 v obci Hnojník až do obce 
Třanovice, dále po silnici č. II/648 až do obce Český Těšín, část Horní Žukov, kde se 
předpokládá užití místní komunikace na ulici Vělopolská, 

 
při omezení autobusové dopravy linky Český Těšín-Vělopolí-Střítež-Hnojník a Třinec-Střítež-
Vělopolí-Řeka a obslužnosti autobusových zastávek, kterou zajišťuje dopravce ČSAD Havířov 
a.s., 
 

 
v termínu: 23.08.2021 – 30.04.2022, 

 
 

z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu v rámci postupu prací realizace stavby „I/68 
Třanovice – Nebory“, konkrétně výstavby tělesa budoucí silnice č. I/68, přeložky silnice č. III/4763 
a souvisejících stavebních objektů SO 262 a SO 209. 
 
 

mailto:epodatelna@trinecko.cz
http://www.3csad.cz/
http://www.3csad.cz/


  MMT/47244/2021/Do/Ba 

Strana 2/6 

Uzavírka vymezeného úseku krajské silnice č. III/4763 a objízdná trasa po silnici č. I/68, II/474 
a II/648 je povolena za splnění těchto podmínek: 
1) Omezení se dotkne autobusové dopravy a obslužnosti autobusových zastávek takto:  

Pro linku 871 747 Český Těšín – Vělopolí – Střítež – Hnojník je zpracován výlukový jízdní 
řád přiložený v příloze.  
 
Spoje linky 871 748 Třinec – Střítež – Řeka, které jsou vedeny závlekem do Vělopolí,,Obecní 
úřad, budou vedeny pouze po zastávku Střítež,,Obecní úřad.  
Linkou 871748 nebudou obsluhovány zastávky:  
Střítež,,kostel  
Střítež,,transformátor  
Střítež,,Obecní úřad. 
 
O rozsahu omezení v autobusové dopravě bude v dostatečném předstihu informována 
cestující veřejnost, dopravce vyvěsí na označníku zastávek. 
 

2) Žadatel zajistí vybudování pěší trasy v celém uzavíraném úseku se zpevněným povrchem, 
s oddělením od staveniště, s normovými parametry (sklony a šířky). Udržovat trasu bude 
stavba, zodpovědná osoba: Ing. Pavel Fischer, tel. č. 602 738 032. 
 

3) Omezení uzavírkou na silnici č. III/4763 musí být respektována další uzavírka silničního 
provozu na krajské silnici č. II/474 v k. ú. Hnojník, v cca km 16,834 – 17,268 silničního 
staničení, která je platná pro vozidla vyšší než 3,7 m a byla správním orgánem povolena 
v termínu 17.05.2021 – 30.11.2021.  
 

4) Při zajištění omezení musí být dodržena příslušná ustanovení zákona o pozemních 
komunikacích. 
Na uzavíraný úsek silnice č. III/4763 bude upozorněno přechodnou úpravou provozu. Žadatel 
zajistí řádné vyznačení uzavřeného úseku pozemní komunikace a označení objízdné trasy ve 
smyslu zákona o provozu na pozemních komunikacích a prováděcí vyhlášky s tím, že dopravní 
značení a zařízení bude osazeno podle „Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích“ vydané Magistrátem města Třince, Odborem dopravy, opatřením obecné 
povahy č. j. MMT/39436/2021/Do/Ba ze dne 18.06.2021 s tím, že termín realizace přechodné 
úpravy provozu bude korespondovat s termínem uzavírky: 23.08.2021 – 30.04.2022. 

Návrh přechodné úpravy provozu a omezení uzavírkou a objížďkou bylo projednáno 
s dotčeným orgánem Policií ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní 
odbor Frýdek-Místek, dopravní inspektorát Třinec, jak dokládá stanovisko č. j. KRPT-88180-
2/ČJ-2021-070208 ze dne 14.05.2021. 

5) Zodpovědná osoba za uzavírku: Ing. Pavel Fischer, tel. 602 738 032. 
Žadatel je zodpovědný za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí, zodpovědná osoba je 
povinna zajišťovat průběžnou kontrolu a údržbu dopravního značení a zařízení tak, aby bylo po 
celou dobu dopravního omezení řádně osazeno. 
O případné změně termínu dopravního omezení musí žadatel neprodleně informovat silniční 
správní úřad (tel. č. 774 749 834). 

6) Silničnímu správnímu úřadu zůstává vyhrazeno právo kontroly uzavírky. Případné další pokyny 
silničního správního úřadu, které budou upřesňovat nebo doplňovat podmínky tohoto 
rozhodnutí, je nutno respektovat. 

7) Uzavírka bude probíhat pouze v době a místě stanovené v rozhodnutí. Nesplněním podmínek 
uvedených v tomto rozhodnutí může silniční správní orgán udělené povolení omezit, popřípadě 
zrušit.  

 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

1. DAVOZ ZNAČKY s. r. o., Bítov 106, 743 01 Bítov, IČO 29462223, 
2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek, 

Horymírova 2287, 738 33 Frýdek–Místek, IČO 00095711, 



  MMT/47244/2021/Do/Ba 

Strana 3/6 

3. Obec Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého Těšína, IČO 00576913, 
4. Obec Vělopolí, Vělopolí 48, 739 59 Vělopolí, IČO 00576930, 
5. Obec Třanovice, Třanovice 250, 739 93 Třanovice, IČO 00576921, 
6. Obec Hnojník, Hnojník 222, 739 53 Hnojník, IČO 00296678, 
7. Město Český Těšín, Náměstí ČSA 1/1 , 737 01 Český Těšín, IČO 00297437,  
8. Ředitelství silnic a dálnic ČR, provozní úsek Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava. 

 
Dotčené orgány státní správy: 

1. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-
Místek, dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, 

2. dopravní úřad ve vztahu k autobusové dopravě: Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor dopravy, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

3. silniční správní úřad a správní orgán v působnosti správního obvodu Městského úřadu 
Český Těšín: Městský úřad Český Těšín, odbor živnostenský a dopravy, Pod Zvonek 
875/26, 737 01 Český Těšín. 

 
 
Odůvodnění: 

Správnímu orgánu byla dne 24.02.2021 doručena žádost žadatele ve věci omezení obecného 
užívání úplnou uzavírkou silničního provozu na vymezeném úseku silnice č. III/4763 v k. ú. Střítež 
a vedením objízdné trasy s označením „Vělopolí“ po silnici č. I/68 a č. II/474 v obci Hnojník až do 
obce Třanovice, dále po silnici č. II/648 až do obce Český Těšín, část Horní Žukov, kde se 
předpokládá užití místní komunikace na ulici Vělopolská, vše z důvodu zajištění bezpečnosti 
silničního provozu v rámci postupu prací realizace stavby „I/68 Třanovice – Nebory“, konkrétně 
výstavby tělesa budoucí silnice č. I/68, přeložky silnice č. III/4763 a souvisejících stavebních 
objektů. 
Uzavíraný úsek bude označen od domu Střítež čp. 121 po katolický kostel a hřbitov v délce 
vozovky 450 m. Uzavírkou dojde k zamezení dopravního propojení obce Střítež a Vělopolí, 
uzavírka bude platná pro všechna vozidla (včetně IZS a BUS) mimo vozidla stavby a dopravní 
obsluhy přilehlých domů v lokalitě u trafa a bytovek u kostela.  
Omezení se dotkne autobusové dopravy linky Český Těšín-Vělopolí-Střítež-Hnojník a Třinec-
Střítež-Vělopolí-Řeka a obslužnosti autobusových zastávek, kterou zajišťuje dopravce ČSAD 
Havířov a.s., v rozsahu doloženého stanoviska dopravního úřadu ze dne 28.04.2021 a výlukového 
jízdního řádu doručeného dne 22.07.2021.  
 
Vlastníkem uzavírané krajské silnice č. III/4763 a silnice č. II/474 a II/648, po které je navržena 
objízdná trasa, je Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692, 
majetkovým správcem silnice je Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 
středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek–Místek, IČO 00095711. 
Obec, na jejímž zastavěném území má být dopravní omezení uzavírkou nebo vedením objízdné 
trasy povoleno, je obec Střítež. 
Obec, na jejímž zastavěném území má být dopravní omezení vedením objízdné trasy povoleno, je 
obec Hnojník, Třanovice, Český Těšín a Vělopolí. 
Zhotovitelem stavby je společnost EUROVIA CS, a. s. a STRABAG a. s. 
Zodpovědná osoba za stavbu: Ing. Pavel Fischer, tel. č. 602 738 032. 
Zodpovědnou osobou za přechodnou úpravu provozu: Kamil Kedroň, tel. č. 608 445 506. 
 
Správní orgán měl při podání žádosti k dispozici tyto podklady potřebné pro vydání rozhodnutí:  
- žádost žadatele včetně plné moci, 
- návrh přechodné úpravy provozu. 
Silniční správní úřad oznámil zahájení správního řízení dne 11.03.2021 účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům státní správy. 
V souladu s § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích je pro vydání povolení k omezení 
obecného užívání uzavírkou a objížďkou vyžadováno projednání: 

 s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníkem pozemní 
komunikace, po níž má být vedena objížďka, 

http://www.mapy.cz/?query=Český%20Těšín%20Pod%20Zvonek%20875/26
http://www.mapy.cz/?query=Český%20Těšín%20Pod%20Zvonek%20875/26
http://www.3csad.cz/
http://www.3csad.cz/


  MMT/47244/2021/Do/Ba 

Strana 4/6 

 s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, 

 s Policií České republiky, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci. 
 
Silniční správní úřad řízení usnesením ze dne 11.03.2021 přerušil do doby dodání nutného 
podkladu pro vydání rozhodnutí, nejpozději však ve lhůtě 45 dnů, tedy do 15.05.2021. Žádost 
žadatele neměla předepsané náležitosti, proto silniční správní úřad vyzval dne 11.03.2021 dotčený 
orgán k odstranění nedostatků a stanovil mu lhůtu 45 dnů. Lhůtu k odstranění nedostatků žádosti 
rozhodl silniční správní úřad rovněž usnesením.  
 
Silniční správní úřad nařídil ústní jednání s konáním dne 15.04.2021 za účelem projednání 
rozsahu dopravního omezení a další jednání s konáním dne 04.06.2021. 
Na ústním jednání dne 15.04.2021 bylo dohodnuto, že zhotovitel stavby vybuduje pěší trasu podél 
uzavíraného úseku.  
Omezení uzavírkou na silnici č. III/4763 musí být respektována další uzavírka silničního provozu 
na krajské silnici č. II/474 v k. ú. Hnojník, v cca km 16,834 – 17,268 silničního staničení, která je 
platná pro vozidla vyšší než 3,7 m a byla správním orgánem povolena v termínu 17.05.2021 – 
30.11.2021.  
Správnímu orgánu bylo dále zřejmé zkoordinovat termíny dopravního omezení na území obce 
Střítež. Jedná se o omezení uzavírkou silničního provozu na silnici č. I/68 v rámci opravy povrchu 
vozovky akce „20066 – I/68 Střítež – Rakovec“, jak je projednáváno ve správním řízení 
u Krajského úřadu MSK, odboru dopravy, a předmětnou úplnou uzavírku silnice č. III/4763 
(propojující obec Střítež a Vělopolí) vyvolanou výstavbou přeložky silnice č. I/68 v rámci stavby 
„I/68 Třanovice – Nebory“, správní orgán svolal dne 04.06.2021 ústní jednání. Prodloužení 
dopravního omezení na silnici č. I/68 má významný dopad na uzavírku na silnici č. III/4763. 
Na jednání bylo dohodnuto, že správní orgán vydá povolení k omezení uzavírkou na krajské silnici 
č. III/4763 s termínem zahájení od 01.08.2021, příp. na základě pokynu silničního správního úřadu 
v závislosti na dokončení stavby „20066 – I/68 Střítež – Rakovec“, které se předpokládá do 
31.07.2021.  
 
Ve lhůtě pro přerušení správního řízení byla doložena požadovaná stanoviska vyjádření – 
vyjádření majetkového správce uzavírané krajské silnice č. III/4763 a silnice č. II/474 a II/648, po 
kterých je vedena objízdná trasa - Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, středisko Frýdek-Místek ze dne 25.02.2021, vyjádření obce Hnojník ze dne 
26.04.2021, obce Vělopolí ze dne 26.04.2021, obce Střítež ze dne 15.04.2021, města Český Těšín 
ze dne 26.04.2021, obce Třanovice ze dne 29.06.2021, vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
správa Ostrava, ze dne 18.03.2021 (doručené dne 31.03.2021), vyjádření dopravního úřadu - 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru dopravy, ze dne 28.04.2021 a výlukového 
jízdního řádu doručeného dne 22.07.2021. 
Další stanoviska jsou součástí protokolu z ústního jednání (obec Střítež ze dne 15.04.2021). 
Policie ČR, se jako dotčený orgán v souladu s § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu 
k návrhu přechodné úpravy a podle § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích 
k omezení obecného užívání vedením objízdné trasy, vyjádřila ve stanovisku č. j. KRPT-88180-
2/ČJ-2021-070208 ze dne 14.05.2021 (doručené dne 18.05.2021). 
 
Požadovaná přechodná úprava provozu související s označením uzavírky na krajské silnici 
č. III/4763 a objížďky označené jako „Vělopolí“ byla, na základě jednání ze dne 15.04.2021 
a 04.06.2021, správním orgánem povolena opatřením obecné povahy č. j. 
MMT/39436/2021/Do/Ba ze dne 18.06.2021, v termínu od 01.08.2021 (příp. zahájení na základě 
pokynu silničního správního úřadu v závislosti na dokončení stavby „20066 – I/68 Střítež – 
Rakovec“) do 30.04.2022. S ohledem na rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 
odboru dopravy, který povolil trvání omezení uzavírkou na silnici č. I/68 až do 20.08.2021, pokyn 
silničního správního úřadu nebyl vydán a jeho zahájení je závislé na termínu povolení uzavírky, tj. 
od 23.08.2021. 
 
Vyrozumění o pokračování řízení bylo účastníkům řízení a dotčeným orgánům vypraveno dne 
21.06.2021. Podle § 36 správního řádu dal silniční správní úřad účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům možnost se vyjádřit k podkladům pro vydání rozhodnutí i ke způsobu jeho zjištění, 



  MMT/47244/2021/Do/Ba 

Strana 5/6 

popřípadě navrhnout jejich doplnění. Námitky účastníků řízení a dotčených orgánů nebyly ve 
stanovené lhůtě od 24.06.2021 do 29.06.2021 uplatněny. Dne 22.07.2021 byl silničnímu 
správnímu úřadu doložen obcemi schválený výlukový jízdní řád autobusové dopravy. 
 
Povolením omezení obecného užívání úplnou uzavírkou silničního provozu na krajské silnici 
č. III/4763, vč. užití přechodného dopravního značení a zařízení na této silnici a přilehlých 
pozemních komunikacích vč. těch, po kterých je vedena objízdná trasa, bude žadateli umožněno 
zajistit pokračování stavebních prací v rámci stavby „I/68 Třanovice – Nebory“. 
Protože bylo žádosti vyhověno v plném rozsahu, při respektování podmínek stanovených vlastníky 
pozemních komunikací, dotčených obcí a Policií ČR, se upouští od dalšího odůvodnění v souladu 
s § 68 odst. 4 správního řádu.  
 
 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, podáním učiněným u Magistrátu města Třinec, Odboru dopravy (§ 81 
odst. 1, § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 správního řádu). 
Patnáctidenní lhůta pro podání odvolání začne plynout následujícím dnem ode dne doručení 
písemností adresátovi (§ 40 odst. 1 písm. a) správního řádu). 
Odvolání musí splňovat náležitosti stanovené v § 82 správního řádu.  
Pokud nebyl adresát zastižen a písemnost je uložena na poště, pokládá se písemnost za 
doručenou desátým dnem od data uložení (§ 24 odst. 1 správního řádu). 
Pokud adresát odmítne písemnost převzít nebo neposkytne potřebnou součinnost nezbytnou 
k řádnému doručení, ač byl řádně poučen o právních důsledcích svého odmítnutí, pokládá se 
písemnost za doručenou dnem, kdy k neúspěšnému pokusu o doručení došlo (§ 24 odst. 4 
správního řádu). 
Včas podané a přípustné odvolání nemá odkladný účinek podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích. 

 
„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
 
 
Ing. Lada Bartošová v. r. 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Příloha 
Stanovení přechodné úpravy provozu č. j. MMT/39436/2021/Do/Ba ze dne 18.06.2021 
 
 
Rozdělovník 
I. Účastníci řízení (popř. jejich zástupci s plnou mocí pro celé správní řízení nebo opatrovníci) 

1. DAVOZ ZNAČKY s. r. o., Bítov 106, 743 01 Bítov, IDS a6iq5qn 
2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek, 

Horymírova 2287, 738 33 Frýdek–Místek, IDS jytk8nr 
3. Ředitelství silnic a dálnic ČR, provozní úsek Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava, 

IDS zjq4rhz 
4. Obec Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého Těšína, IDS zkqb4rp 
5. Obec Vělopolí, Vělopolí 48, 739 59 Vělopolí, IDS feva7mp 
6. Obec Třanovice, Třanovice 250, 739 93 Třanovice, IDS zevbq7d 
7. Obec Hnojník, Hnojník 222, 739 53 Hnojník, IDS stdbeca 
8. Město Český Těšín, Náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín, IDS dicbu92 



  MMT/47244/2021/Do/Ba 

Strana 6/6 

II. Dotčené orgány státní správy 
1. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-

Místek, dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, IDS n5hai7v 

2. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IDS 
8x6bxsd 

3. Městský úřad Český Těšín, odbor živnostenský a dopravy, Pod Zvonek 875/26, 737 01 
Český Těšín, IDS dicbu92 

 
III. Na vědomí 

1. Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IDS 
24tgfvk 

2. ČSAD Havířov a.s., Těšínská 911, 739 34 Šenov, IDS yw2dmke 
3. Zdravotnická záchranná služba MSK, územní odbor Frýdek-Místek, E. Krásnohorské 322, 

738 01 Frýdek-Místek, IDS muamahn 
4. Hasičský záchranný sbor MSK, územní odbor Frýdek-Místek, Pavlíkova 2264, 738 02 

Frýdek-Místek, IDS spdaive 
5. Jednotný systém dopravních informací 

http://www.mapy.cz/?query=Český%20Těšín%20Pod%20Zvonek%20875/26

		2021-07-23T08:03:52+0000
	Ing. Lada Bartošová




